
         

     

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI I PROCEDURAVE LIGJORE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[data 01.04.2026]  

 

Drejtuar: (OE)  MARKETING & DISTRIBUTION shpk Nipt: J72124001N 

Adresa: Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane - Durres, Km.10 

    

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    Jo   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”. 

 



Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-77151-02-24-2026. 

 

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kancelari”. 

 

Fondi limit : 2,149,132 (dy milion e njëqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e dy) Lek pa 

TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 në DST. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25/02/2026   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 17 datë 2 

Mars 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. (OE)  IT Gjergji Kompjuter shpk    Nipt: K81503063B     

Vlera: 487,710.00 (katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e dhjetë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. (OE) MARKETING & DISTRIBUTION shpk   Nipt: J72124001N   

Vlera: 871,724.00   (tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e shtatëqind e njëzet e katër) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  (OE) ADD GROUP shpk      Nipt: L81722022V    

Vlera: 920,000.00  (nëntëqind e njëzet mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

4. (OE) LIBRARI DYRRAHU shpk    Nipt: L91418502J        

Vlera: 1,092,500.00   (një milion e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

5.  (OE) InfoSoft Office shpk     Nipt: J62426002Q       

Vlera: 1,257,000.00  (një milion e dyqind e pestëdhjetë e shtaë mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6.  (OE) O F F I C E CENTER shpk   Nipt: K41425042N    

Vlera: 1,490,000.00 (një milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) Lek. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

     

1. OE)  IT Gjergji Kompjuter shpk   Nipt: K81503063B  për arsyet e mëposhtëme     

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Pas përllogaritjes, rezulton se, oferta me vlerë 487,710.00  lekë e ofertuesit IT Gjergji Kompjuter shpk 

Nipt: K81503063B lekë, del anomalisht e ulët. 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, konstatoi se oferta rezulton anomalisht e ulet. Ne keto kushte, ne respektim 

te nenit 27 të ligjit Nr. 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

ku citohet se “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e 

cila është konstatuar anomalisht e ulët”, si dhe neni 82 i VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku citohet se “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e 



lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i 

refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve”, kjo ofertë refuzohet. 

 

 

*  *  * 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik (OE)  MARKETING 

& DISTRIBUTION shpk Nipt: J72124001N me adresë: Tirane Kashar KASHAR Autostrada 

Tirane - Durres, Km.10, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej :871,724.00   (tetëqind e shtatëdhjetë 

e një mijë e shtatëqind e njëzet e katër)  lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


